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[Axel Sørensen.] 
håber, vi i vinter må nå frem til reformer 
på større områder. 

Som det fremgår af betænkningen, har 
man, som det allerede har været nævnt, 
i udvalget drøftet en forhøjelse af lønmod- 
tagerfradraget fra 400 til 500 kr. Fra det 
radikale venstres side finder vi ikke en 
sådan forhøjelse urimelig, men da den 
højtærede finansminister forlangte, at de 
almindelige direkte skatter til gengæld 
skulle forhøjes med 20 mill. kr., når ud- 
skrivningsloven blev fremsat, for at der 
således kunne skabes dækning gennem 
forøget skatteudskrivning, måtte tanken 
opgives. En sådan ændring i bestående for- 
hold ville bl. a. bevirke, at enkelte lønmod- 
tagere, der i øjeblikket gør brug af godkendte 
fradrag under det såkaldte lønmodtager- 
fradrag B, som ikke tilnærmelsesvis dækker 
afholdte udgifter, ville få en skatteforhøjelse. 

Jeg er meget tilfreds med at få mit ønske 
opfyldt ved bestemmelsen om, at forældre 
til børn mellem 16 og 18 år, som er under 
uddannelse og derfor økonomisk kan være 
en belastning for hjemmet, skal kunne be- 
gære at blive sambeskattet med børnene 
og derved opnå fradrag for disse i det 
kommende skatteår. 

Jeg synes, at det hensyn, der her vises 
forældrene, må ses på baggrund af den for- 
øgede tilgang af unge fra de meget store 
årgange, idet det vil være af betydning, 
at så mange unge som muligt oplæres i et 
fag. Derfor ser det radikale venstre med 
glæde på dette forslag. 

Som det fremgår af betænkningen, har 
vi også i år i udvalget beskæftiget os med 
den praksis, der følges vedrørende den 
skattemæssige behandling af de handels- 
rejsendes rejseudgifter. Det er et spørgsmål, 
som volder mange vanskeligheder, fordi så 
mange forskellige forhold spiller ind. Det 
radikale venstre ser med megen tilfredshed 
på, at den højtærede finansminister nu har 
givet tilsagn om, at han vil henstille til 
ligningsrådet at affatte vejledninger ved- 
rørende størrelsen af de fradragsberettigede 
udgiftsbeløb, således at de handelsrejsende 
ikke stilles ugunstigere end dem, de kan 
sammenlignes med i beskatningsmæssig 
henseende. 

Med hensyn til bestemmelserne vedrø- 
rende nyetableringer inden for erhvervslivet 

er der opnået enighed om at fortsætte med 
lempelserne på dette område, og jeg takker 
for, at man har imødekommet min hen- 
stilling under lovforslagets første behand- 
ling, således at lempelser i ansættelsen frem- 
tidig kan ske, dersom gælden overstiger den 
skattemæssige værdi af fast ejendom, besæt- 
ning og inventar med 80 pet., medens det 
efter den hidtil anvendte metode har skullet 
være 100 pet. af aktivmassen. Jeg tror, at 
denne ændring i det væsentlige vil ophæve 
virkningerne på dette område af den nye 
ejendomsskyldvurdering. Der er af det 
ærede medlem hr. Øllgaard rejst indvendin- 
ger imod den måde, denne bestemmelse er 
blevet forvaltet på i praksis, og jeg vil også 
meget henstille, at den højtærede finans- 
minister i det omfang, det er muligt, søger 
at få bestemmelsen udført i praksis, således 
som tanken med den har været i det i sin 
tid nedsatte udvalg. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
at stemme for lovforslaget her ved anden 
behandling. c- 

Finansministeren (Kampmann): Jeg vil 
gerne takke udvalget, fordi det indstiller 
lovforslaget til vedtagelse med ganske få 
ændringer. Disse ændringer, ændringsforsla- 
gene nr. 1 - 5 ,  vedrører jo hovedsagelig de 
ændringer i årets ligningslov, som jeg selv 
havde foreslået, og jeg kan, som det også 
fremgår af betænkningen, fuldt ud tiltræde 
disse ændringsforslag. 

Jeg forstod på det ærede medlem hr. Poul 
Møller, at han var lidt utilfreds med, at han 
ikke havde fået alle de ønsker opfyldt, som 
var blevet fremsat ved første behandling. 
Sådan går det en gang imellem her i verden, 
at man ikke på én gang får alle sine ønsker 
opfyldt, og det må det ærede medlem nok 
begynde at finde sig til rette med. 

Jeg skal med det samme anbefale at 
stemme imod de af det kommunistiske parti 
stillede ændringsforslag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

§§ 1 og 2 
vedtoges uden afstemning. 

Ændringsforslag nr. 1 uden for betænk- 
ningen af Alfred Jensen m. fl. (se sp. 1593) 
forkastedes med l l å  stemmer mod 6. 


